
令和５年７月１８日  

保護者 様 

各務原市立那加第三小学校  

                                 校長 加藤 浩幸 

 

夏季休業期間中における「オンライン登校日」について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の通り「オンライン登校日」を実施いたします。「オンライン登校日」は、ご家庭から ZOOM

接続をしていただくため、盛夏の登校における熱中症や交通事故についても心配がないものです。仲

間とのふれあいに加え、お子さんの夏季休業中の元気な姿を学級担任が知ることや、始業への意欲付

けに資するものと考えています。 

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご協力をお願いします。 
 

記 
 

１ 日時  ① ロイロノートに担任からのメッセージを送付（配信式） 

（ロイロノート→資料箱→学内共有→2023 年度→☆7 月 31 日夏休み登校日） 

７月３１日（月）午前 9 時 

※ 時間までにメッセージが送信されていますので、いつでもご覧いただけます。 

      ② ZOOMによる学級登校日（対面式） 

８月２４日（木）  １５：３０～１５：４５頃（１・２・３年生，のぞみ学級） 

                 １６：００～１６：１５頃（４・５・６年生） 

※ 開始１０分前から接続可能となります。終了後はすぐに接続をお切りください。 

※ 所用により②に参加できない場合は、①のみご参加ください。 

※ 前日 8/23 の同時刻に、接続テストとして ZOOM 接続できるようにします。 
 

２ 内容  担任からの話や、夏休みの生活について 

②は Zoom アプリを使って、各学級のブレイクアウトルームに入り、担任とお子さんの

iPad を接続して短学活を行います。 
 

※お子さんが接続に心配があるときは、保護者の方の接続支援をいただけると幸いです。 

※手順は 7 月１８日付け文書“令和５年度「各務原市 iPad ガイドブック（データ版）」のご 

案内”をご覧いただくと、P13「児童・生徒用 ZOOM マニュアル」として掲載あります。 

（１年生は、別紙「ZOOM でのブレイクアウトルームの参加方法」をご覧ください。） 
 

３ お願い 

・ Wi-Fi 環境の確認をしてください。背景や周囲の音など、プライバシーにご配慮ください。 

・ 学校で参加確認できますので、欠席連絡は不要です。 

・ 放課後児童クラブでは iPad の利用をしないため、お子さんのクラブ利用日とオンライン

登校日が重なる場合は、参加なしとなることをご承知おきください。 

 

４ ミーティング ID，パスコード（全学年共通） 

    ＨＰでの掲載はありません。スマート連絡帳の 7/28配信メールに記載してあります。 

全子配布 


